
Landesmeisterschaften BVNW
DBSV-Runde im Freien

11./12. + 18./19. Juni 2016

St. Tönis

Damen Recurve  

Pl Stn Name                               Verein                          70m 60m 50m 30m     10   X GES.

  1  6b Lorenz, Andrea                     TV - Eiche 02 Bad Honnef        294 309 269 323     31   8 1195

  2  8b Köpenick, Marion                   PSV Mönchengladbach             219 216  98 255     10   4  788

Herren Recurve  

Pl Stn Name                               Verein                          90m 70m 50m 30m     10   X GES.

  1 13d Gernitz, Alexander                 BS Opladen 1962 e.V.            257 296 284 325     27   9 1162

  2  9c Balmosan, Aurel                    SC Grün-Weiß Paderborn Bogensp   253 299 282 322     26   6 1156

  3 11d Banna, Brahim                      EM Kerpen                       258 300 266 326     27   7 1150

  4 10d Brzeczek, Sebastian                Xantener Querschießer e.V.      255 275 283 324     21   3 1137

  5 11b Kathage, Marc                      TuS Grün-Weiss Holten 1900 e.V   229 289 292 312     21   9 1122

  6 12c Schulz, Dominik                    TuS Wengern                     239 273 252 328     18   7 1092

  7 12a Eimer, Tobias                      VSG Rheinhausen e.V.            224 295 265 303     14   5 1087

  8 13b Gertner, Rolf                      TuS Wengern                     212 280 267 317     16   2 1076

Damen Ü40 Recurve  

Pl Stn Name                               Verein                          70m 60m 50m 30m     10   X GES.

  1  8a Freytag, Stephanie                 TV Baldenberg                   283 289 273 323     32  13 1168

  2  7c Gläß, Peggy                        TV Elverdissen                  272 289 278 319     23   7 1158

  3  8c Winogradow, Elena                  BSV Eppinghoven 1743 e.V.       276 274 268 295     17   4 1113

  4  7d Knappe, Ariane                     BogenTeam Cölln e.V.            260 294 243 315     20   5 1112

  5  6d Büker, Claudia                     SV 1883 Höxter e.V.             258 270 256 307     12   6 1091

  6  6a Gerlach, Martina                   SFT St.Tönis                    238 229 254 292     14   5 1013

Herren Ü45 Recurve  

Pl Stn Name                               Verein                          90m 70m 50m 30m     10   X GES.

  1 14a Heinzen, Frank                     TuS Grün-Weiss Holten 1900 e.V   268 288 311 340     34  12 1207

  2 12b Lai, Holger                        TuS Grün-Weiss Holten 1900 e.V   256 289 299 331     32  11 1175

  3 10c Scharke, Werner                    PSV Mönchengladbach             250 303 267 324     24   5 1144

  4 10a Gahlow, Thorsten                   BS Opladen 1962 e.V.            233 291 278 326     26  11 1128

  5  9d Granieczny, Thorsten               BSC Oberhausen 1957 e.V.        226 267 268 313     21   7 1074

  6 14b Redlich, Jens                      BSV Dormagen                    213 241 262 314     11   4 1030

  7 13a Winogradow, Stanislaw              BSV Eppinghoven 1743 e.V.       198 255 265 309     17   3 1027

  8 11c Utratziak, Thomas                  VSG Rheinhausen e.V.            232 241 256 291     14   6 1020
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  9 11a Lauströer, Jürgen                  BSC Sennestadt e.V.             186 243 236 288     12   5  953

 10 14d Büker, Axel                        SV 1883 Höxter e.V.             156 243 219 291      6   1  909

 11 14c Meas-Brosius, Boris                PSV Mönchengladbach             163 221 172 227     11   6  783

 12 12d Stephan, Jürgen                    BS Opladen 1962 e.V.            111 212 149 278      6   1  750

 13 13c Schicht, Steffen                   TV Schiefbahn                    88 147 166 285      4   2  686

Damen Ü50 Recurve  

Pl Stn Name                               Verein                          60m 50m 40m 30m     10   X GES.

  1  1d Hermans, Elke                      BogenTeam Cölln e.V.            307 320 296 308     32   9 1231

  2  1b Brunner, Karin                     BSC Oberhausen 1957 e.V.        284 300 293 324     30   7 1201

  3  3c Gahlow, Sabine                     BS Opladen 1962 e.V.            294 293 282 325     25   6 1194

Herren Ü55 Recurve  

Pl Stn Name                               Verein                          70m 60m 50m 30m     10   X GES.

  1  5c Gekat, Frank                       BS Opladen 1962 e.V.            284 302 266 319     31  14 1171

  2  4a Henke, Heinrich                    SV 1883 Höxter e.V.             270 286 240 308     21   7 1104

  3  5d Thiede, Klaus                      SFT St.Tönis                    232 267 280 322     20   4 1101

  4  4b Bergs, Hans-Dieter                 VSG Rheinhausen e.V.            267 290 231 293     13   3 1081

  5  4c Hoffmann, Thomas                   TuS Grün-Weiss Holten 1900 e.V   260 264 242 310     18   5 1076

  6  5b Magerstedt, Gerd                   SFB Geldern-Walbeck e.V.        229 222 235 286      9   2  972

  7  4d Walter, Udo                        SFT St.Tönis                    203 265 173 281     11   2  922

Damen Ü60 Recurve  

Pl Stn Name                               Verein                          60m 50m 40m 30m     10   X GES.

  1  2d Kremer, Gudrun                     PSV Mönchengladbach             291 309 284 309     23   7 1193

  2  2b Rosskothen, Ulrike                 EM Bochum                       252 287 257 291      9   1 1087

Herren Ü65 Recurve  

Pl Stn Name                               Verein                          60m 50m 40m 30m     10   X GES.

  1  2a Herzberg, Reinhard                 BSC Dülmen                      287 306 298 308     27   6 1199

  2  1a Magedanz, Joachim                  BS Opladen 1962 e.V.            283 307 276 305     21   5 1171

  3  2c Bolldorf, Willi                    BS Opladen 1962 e.V.            246 249 247 283     11   2 1025

  4  3a Niedersberg, Walfried              EM Königswinter                 229 252 223 245      9   0  949

U20-weiblich Blankbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1  7b Herborg, Sandra                    BSV Eversael 1728 e.V.          255 276 249 269     11   4 1049
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Damen Blankbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1  2d Terlutter, Cathrin                 BSC Bad Oeynhausen e.V.         289 282 296 319     28  10 1186

  2  2b Kloubert, Sonja                    Bonner Bogenschützen Club       267 294 285 301     16   8 1147

  3  1c Eitrich, Alexandra                 EM Bochum                       247 281 282 308     19   4 1118

  4  3c Acker, Yvonne                      VSG Rheinhausen e.V.            239 276 272 316     16   6 1103

  5  1a Nitsche, Katharina                 CfB Soest                       246 241 237 292     10   2 1016

Herren Blankbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1  3d Schröder, Jörg                     SV Kamen                        282 315 299 330     31  11 1226

  2  4c Krink, Fabian                      BSC Bad Oeynhausen e.V.         259 282 273 325     24   5 1139

  3  3a Witossek, Daniel                   BS Opladen 1962 e.V.            262 275 273 312     20   9 1122

  4  4a Kloubert, Thomas                   Bonner Bogenschützen Club       242 276 277 320     20   5 1115

  5  1b Borgmeier, Benjamin                BS Opladen 1962 e.V.            226 269 229 291     11   3 1015

  6  1d Bauer, Jörg                        SFB Geldern-Walbeck e.V.        230 230 243 293     14   3  996

  7 12b Baaske, Mirko                      BSC Sprockhövel e.V.            226 202 235 304     10   6  967

Damen Ü40 Blankbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1  5a Urbanczyk, Antje                   Bogengilde Windeck              294 308 292 318     24   5 1212

  2  4b Eimer, Melanie                     BSV Eversael 1728 e.V.          237 286 242 305      9   2 1070

  3  3b von den Berg, Gabriele             TuS Wengern                     205 254 239 241      8   0  939

Herren Ü45 Blankbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1  9b Riemer, Klaus                      SFB Geldern-Walbeck e.V.        305 317 323 337     48  13 1282

  2  2c Leweringhaus, Dirk                 BSC Sprockhövel e.V.            291 315 311 329     37  15 1246

  3  9a Göbel, Axel                        Bonner Bogenschützen Club       283 297 284 308     18   3 1172

  4  2a Radenhäuser, Kai-Oliver            SFB Geldern-Walbeck e.V.        252 307 296 312     26   7 1167

  5  5b Richter, Claus                     CfB Soest                       268 273 294 325     27   7 1160

  6  6a Mendritzki, Harald                 SFB Geldern-Walbeck e.V.        248 292 286 327     24  10 1153

  7  6d Koch, Michael                      BS Opladen 1962 e.V.            265 293 266 311     23   8 1135

  8  5c Herborg, Jörg                      BSV Eversael 1728 e.V.          218 236 251 269      9   3  974

  9  7a Drüen, Karsten                     BSV Eversael 1728 e.V.          203 252 226 292     13   2  973
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Damen Ü50 Blankbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1  7c Mohr, Kirsten                      TV Baldenberg                   243 267 280 303     16   6 1093

  2  5d Mumme, Petra                       Xantener Querschießer e.V.      221 255 270 300     18   5 1046

  3  8c Mohrmann, Maria                    Xantener Querschießer e.V.      222 275 242 303     15   7 1042

  4  6c Kurzweg, Silke                     VSG Rheinhausen e.V.            220 267 245 309     17   4 1041

  5  6b Lüchtefeld, Conny                  SV Kamen                        218 243 224 278     12   4  963

Herren Ü55 Blankbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1  9c Mark, Andreas                      SV Blau-Weiß Oberbauerschaft    277 294 304 340     43  11 1215

  2 10b Kurzweg, Uwe                       VSG Rheinhausen e.V.            235 299 293 330     22   9 1157

  3 10a Meier, Norbert                     Bogengilde Windeck              257 285 297 317     17   4 1156

  4 10c Strukamp, Reinhard                 Hammer SC 08 Bogensport         274 281 282 318     19   7 1155

  5 11b Gierden, Hans-Werner               BS Opladen 1962 e.V.            271 285 282 300     12   0 1138

  6  8d Reif, Reinhard                     BSV Eversael 1728 e.V.          264 253 267 322     20   4 1106

  7  7d Meyer, Hans Dieter                 BSV Eversael 1728 e.V.          249 269 258 301     14   2 1077

  8  8b Schaumkeßel, Norbert               BSV Eversael 1728 e.V.          223 257 266 289     15   9 1035

  9  4d Hoppe, Bernd                       BC Golden Arrow                 175 187 231 264      9   1  857

Damen Ü60 Blankbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1 11a Giova, Ulrike                      TV - Eiche 02 Bad Honnef        230 223 207 238      6   2  898

Herren Ü65 Blankbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1 12a Dickinson, Leonard                 BC Golden Arrow                 211 269 279 314     16   7 1073

  2  9d Kerlen, Ernst                      BSV Eversael 1728 e.V.          230 263 262 289     22   9 1044

  3 10d Raindl, Siegfried                  BC Golden Arrow                 196 226 228 278      9   2  928

  4 11d Rapisarda, Santo                   SV Blau-Weiß Oberbauerschaft    119 197 127 249      6   4  692

Herren Langbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1 15a Schoster, Frank                    SV 'Edelweiß' Offelten          223 268 266 304     15   5 1061
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Herren Ü45 Langbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1 16a Assling, Ludwig                    Bogensport Varl                 220 258 263 307     14   5 1048

  2 15b Bernhardt, Arnd                    BSV Eppinghoven 1743 e.V.       175 220 180 266      8   5  841

Damen Ü50 Langbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1 15c Schumacher, Marion                 Bogengilde Windeck              218 204 216 308     16   5  946

Herren Ü65 Langbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1 15d Messerschmidt, Holger              BSC Rheinberg                   193 245 196 268      8   3  902

Herren Jagdbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1 12d Isselhorst, Sven                   BSC Rheinberg                   250 290 263 280     18   5 1083

  2 13c Brüning, Liudger                   SV Diestedde                    167 230 225 264      9   5  886

Herren Ü45 Jagdbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1 12c Nahrwold, Frank                    SV 'Gut Ziel' Messlingen        254 293 296 317     21   5 1160

  2 13d Giesbers, Robert                   BSC Rheinberg                   229 276 293 315     21   5 1113

  3 14c Strübe, Stefan                     SV 'Gut Ziel' Messlingen        273 281 274 273     16   3 1101

  4 16c Schneider, Uwe                     BSC Sprockhövel e.V.            236 290 268 296     20   3 1090

  5 13a Schlabbers, Hermann                SFB Geldern-Walbeck e.V.        221 268 236 253     12   1  978

  6  8a Drews, Rainer                      SV Diestedde                    176 244 225 260      8   6  905

Herren Ü55 Jagdbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1 13b Wolff, Oliver                      TV Baldenberg                   167 241 254 272      6   1  934

  2 14b Behr, Markus                       ESV SW Mülheim                  199 219 224 285      6   1  927

  3 14d Vega-Bravo, Evaristo               SFB Geldern-Walbeck e.V.        175 196 191 257      4   1  819

- Seite 5 -



Mannschaft Recurve Verein

 PL MANNSCHAFT                         G STN TEILNEHMER                             SUMME

  1 BS Opladen I                       2  3c Gahlow, Sabine                     1194

                                      2  5c Gekat, Frank                       1171

                                      2 13d Gernitz, Alexander                 1162  3527

  2 TuS GW Holten                      2 14a Heinzen, Frank                     1207

                                      2 12b Lai, Holger                        1175

                                      2 11b Kathage, Marc                      1122  3504

  3 VSG Rheinhausen                    2 12a Eimer, Tobias                      1087

                                      2  4b Bergs, Hans-Dieter                 1081

                                      2 11c Utratziak, Thomas                  1020  3188

  4 PSV Mönchengladbach                2  2d Kremer, Gudrun                     1193

                                      2 10c Scharke, Werner                    1144

                                      2 14c Meas-Brosius, Boris                 783  3120

  5 SV Höxter                          2  4a Henke, Heinrich                    1104

                                      2  6d Büker, Claudia                     1091

                                      2 14d Büker, Axel                         909  3104

  6 BS Opladen II                      2  1a Magedanz, Joachim                  1171

                                      2 10a Gahlow, Thorsten                   1128

                                      2 12d Stephan, Jürgen                     750  3049

  7 SFT St. Tönis                      2  5d Thiede, Klaus                      1101

                                      2  6a Gerlach, Martina                   1013

                                      2  4d Walter, Udo                         922  3036

Mannschaft Blankbogen Verein

 PL MANNSCHAFT                         G STN TEILNEHMER                             SUMME

  1 SFB Geldern-Walbeck                1  9b Riemer, Klaus                      1282

                                      1  2a Radenhäuser, Kai-Oliver            1167

                                      1  6a Mendritzki, Harald                 1153  3602

  2 Bonner BSC                         1  9a Göbel, Axel                        1172

                                      1  2b Kloubert, Sonja                    1147

                                      1  4a Kloubert, Thomas                   1115  3434

  3 BS Opladen                         1 11b Gierden, Hans-Werner               1138

                                      1  6d Koch, Michael                      1135

                                      1  3a Witossek, Daniel                   1122  3395

  4 VSG Rheinhausen                    1 10b Kurzweg, Uwe                       1157

                                      1  3c Acker, Yvonne                      1103

                                      1  6c Kurzweg, Silke                     1041  3301
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  5 BSV Eversael I                     1  8d Reif, Reinhard                     1106

                                      1  4b Eimer, Melanie                     1070

                                      1  9d Kerlen, Ernst                      1044  3220

  6 BSV Eversael II                    1  7d Meyer, Hans Dieter                 1077

                                      1  8b Schaumkeßel, Norbert               1035

                                      1  5c Herborg, Jörg                       974  3086

  7 BC Golden Arrow                    1 12a Dickinson, Leonard                 1073

                                      1 10d Raindl, Siegfried                   928

                                      1  4d Hoppe, Bernd                        857  2858
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